
  

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN WALIKOTA BATU 

NOMOR   2  TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU  

NOMOR 6 TAHUN 2017 TENTANG PENETAPAN PELAKSANAAN  

5 (LIMA) HARI KERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KOTA BATU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

WALIKOTA BATU, 
 

 

 

Menimbang : bahwa untuk meningkatkan disiplin dan kinerja guna 

mewujudkan kelancaran pelaksanaan tugas dan prestasi 

kerja Pegawai di lingkungan Pemerintah Kota Batu, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota Batu tentang Perubahan 

atas Peraturan Walikota Batu Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Penetapan Pelaksanaan 5 (Lima) Hari Kerja 

Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kota Batu; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 411); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

SALINAN 



Halaman 2 dari 3 hlm… 

 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 

Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4450); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5135); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6037); 

11. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  5 Tahun  

2008 tentang Pendelegasian Wewenang Penjatuhan 

Hukuman Disiplin bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Departemen Dalam Negeri; 

12. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU NOMOR 6 

TAHUN 2017 TENTANG PENETAPAN PELAKSANAAN 5 

(LIMA) HARI KERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA BATU. 

 

 Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 4 Peraturan Walikota Batu Nomor 6 

Tahun 2017 tentang Penetapan Pelaksanaan 5 (Lima) 

Hari Kerja Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut: 

 



Halaman 3 dari 3 hlm… 

 

Pasal 4 
 

 

Apel Pagi wajib diikuti oleh seluruh Pegawai dengan 

ketentuan sebagai berikut: 

a. hari Senin dan hari-hari tertentu yang bersifat 

khusus dilaksanakan di tempat yang ditentukan 

dimulai pukul 07.30 WIB;  

b. hari Selasa sampai dengan hari Kamis dilaksanakan 

di tempat yang ditentukan dan dipimpin langsung 

oleh Kepala SKPD masing-masing dimulai pukul 

07.30 WIB; dan 

c. khusus hari Jumat diawali dengan kegiatan senam 

pagi (olah raga) atau Jumat bersih dimulai pukul 

07.00 WIB. 
 

Pasal II 

 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 
 

      

       Ditetapkan di Batu 

pada tanggal  9  Januari 2018 

 

 WALIKOTA BATU, 

  

ttd 

 

 

DEWANTI RUMPOKO 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal  9 Januari 2018 
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 

 

 

ALWI 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2018 NOMOR 2/E 

 

 


